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STAIE OF NEh' YONK

sTAlE TA)( CoMMISSTOil

In the l{atter of the Appllcatlon

of

A. JONAS BERC

Fon Revl.sl-on on Refirnd of Unincorporated
Bugl.ness Incomo Taxes unden A:rtlcie-16:4
of, the Tax Law fon the yean t9[9
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catlon fon nevlslon on nefund of Unlncorponadea Buslness Income
- _ _ 5 _ _ - lTa.x,es assessed unden Antlcre r6-a of the rax ll,aw for ttre yean

19h9 end a hearlng havlng been held ln connodtron therewlth at

tJre offlce of the State Tax Comtssion, Gov. htfred E. Snlth

net Lncome on hls retulrn flled unden

fon .the yean 191+9, the taxpayer, as it

| '*3'
A. Jonas Berg, the taxpayen herein, fravt]ng filed an appli-

I

n fon nevlslon on nefund of Unlncorponadea Buslness Income
assessed unden Antlcre 16-4 of the r"*lr,.o, for the year

I

and a hearlng havlng been held ln connoJatoo therewlth at
I

fflce of the State Tax Comtssion, Cov. lAtfred E. Sntth

Offlce Bul- ldlno^ A]hqnc rraw .t /anlr ^- ol^-.-^-r-^- .r t l  1A"'LState Offlce ButLdlngr Albanyr New york, on Sleptenben Ig, Lg56
bcfore Samuel Mlche1son, Senlon ?ax Admlnistnatlve Supervlson,

fncome Tax Buneau, Depanfuent of Taxation and Fl.nencer at rhlch

heanlng ttre ta:cpayen appeared pensonal.ly togethen wl.ttr hle repre-
gentatlves, Mr. Joseph E. Kahn, Centlfled publtc Accountant, al1d

Mn. Rugsell E. Newkhk, Esq. t of oounsel, and the f,acts and tbe

necond havlng been duly exanLned and conslderedr ilre state Tax

ComrLssion hereby

DETER}IIITES:

(l) Ttret ttre income of, ttre taxpeyer durlng r9tr9 fru blg
actlvltlos as e genoreL agent of the Secunlty Mutual Llfe Insunencc
Company nas recelved by hln 'as an employee of Secunlty and as sucb, i
weE exempt fnom Unlncorporated Busl.ness Tax ltabillty undon Artlcle
16-A of the Tax Law.

(B) Ihat ln computing

Artlale L6-A of tbe Tax taw
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is forrndr deducted againet bLg lncome aa an tndependolt lngur.anr.

broken, rtrtoh wer EubJect to wrLnco4poratod buslneas tax, vanLour

orpensos rhlchr to thc extent tbat they wone la feat lncurnedr

reLeted to saleg made fon Securtty Mutual Llfe Insurance Conpanyj

hla euploJrer, rhloh wore not subJect to the wrlnaorporatcd hrs

tax ag determLned unden paragraph (a) above; such totaL expenEcr

togetber rrl$h ttre reepeotLve percentages tbereof apprlcebre to

lncoc not subJcot to IIBT tax and therefone not alloreble on oeid

neturn and the dollan anounta of olalued

wclto as follorst

o! !o d,leat lored

OF
lot DOLIAR A]OUX!3

OIF CIAII{ED
EXPNBE3

Sub-conmlsglons
C1e:rlcal payroll.
Offico erpenses
Bltentalnment and pno-

notlonal cxpenseg
l[ravellng end automoblle

oxpenaes
Total exponses appLloable

to excLuded lncone
Iresg cxpona€s nelmbunsed

TOTAL

.,'ry.P!t!l's,
$39hr.96

5328.8t+
3225.39
JhaO.77

3282.52

$2rlroo.oo
4r 0oo.oo
2,892.85
Lr 2?8.69

2rgflL.2?
LT',zr3:r
J,<a7.62

eo*

Unreimbunsed expensos appllcable
to exol.ud,ed inoome but- cl,almed

. es daductlons !n oomputlng
taxable lncome

$ 5,988.19

. (C) nrat the unLncorponated buelnesg ter llebllltv of are
taxpaycr undcn_Artlorc 16-l of tlrc nex Law fon tbc ycer-rglg li
ncctetcd as follorr:

Total lnoome f,nom nalnconponated bugtness before
oontn lbu t l 'ons l  eg  _ l lopontgd . . .  o . .  o .  .  . .  . . .  r . . . . . . .$61906.81

Add!  G la lmed g rpgnscg  d ls luow6d. . . . . . . .  r . . . . . . . . . . , . '  S i96g . r i

LZrt+9S.OO
I r e s g  O o n t r l b u t l o a s . . . . .  o  o . . .  o .  o .  o  o . . .  r . .  o . . . . . .  

- - 6 i . g o

19h9

tZr lr33.l+o
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2 } f i  Senv loe  C red l t ;  8C / . , . o . o . . . o . . o . . . o . . o . . . o . o . . . $  9 . r 9 l+6 .7?  I

Less r  Ln  l l eu  o f  ba la r3 . . . ' o . . . . . . . o . o . . o . . . . o  ( . 00O.O9  
|

[axable Lnooue aubJeot  to  I IB8.  r .  '  .  o .  t  . .  . .  o  .  o .  .  . . . . .$  l+r  9 l+6.72 t
. I

Unlncorpora ted  bus l .aess  tax  a t  3 f i . .ooo . . . . . . ' oo . . . .  th9 . l+9  I
L e s s  p a l r m e n t . . .  o .  r . . . .  r . . . . . . . .  o . . .  o . . . . . .  o . .  o  1 t . 6 9  |

f,et addltlonal tax duer ag negtated.. . . o . . .. . .. .. ..$ 143.?f I

(D) $rat tlre addltlonal texcs as now restated ln tbe mount I

of $Ilt3.fl are oorrect and represent tares IegalIy duc and onta8. I

Srlc atatcd anount of, addltlonal tax duc le aubJcot to I

lntcrest nhloh ls flxed (pu:r'suant to nnovtatfna of Tax Law !3?9.21

and 3??.3) et the neduoed rate ot 6S por annum from June I3r 195fj
t l

tUe'Oate of the onlglnal additlonal agses"t"{tt" to tbe date of 
I

pa;ment, provLded that paSrment ls made not lfter tlran thfrry aaVa 
I

after the date of nalllng of notlce of the Oft r-l"rr"tlon lrerela; I
I I

but lf not then paldl tbe sald anount of add!.tLonal tax due la i
t l

subJcct lnsteed, fo 6fi Lntenest fnom Jrrne L3, i 195f to tbe dato of 
I

. l

na1L1ng of notloe of thts Deteralnatl.on' and to a penalty of 5f i

on tbls sald amount of addltl.onal tax duer and to f\lrUren lntereaf

at tbe nate of LS Por Bontb on the sald, amount fnon tbe gald I

date of maLllng of notLce of tbls Deter'alnatlon untll ths date

of payment.

Dated' Albanyr l[er Yonk

0ctober 23 t Lg6g.

lax oouMlgglotr
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